

‘Flere skal med’ - Til fodbold & fællesskab.

Slagelse B&I har haft enorm succes med projektet Fodbold for Fremtiden.

Fodbold For fremtiden er et samarbejde mellem DBU, lokalunionerne og VELUX FONDEN om et beskæftigelsesprojekt, som har til formål at udvikle nye beskæftigelsesrettede metoder med fokus på at hjælpe langtidsledige unge i alderen 18-29 år ud af offentlig forsørgelse og ind i meningsfulde fællesskaber.

Ambitionen er at skabe ny viden om, hvordan civilsamfund og jobcentre sammen kan være med til at hjælpe unge ud af offentlig forsørgelse og opnå livsduelighed.

Projektet har været stort omtalt i flere medier, herunder TV2 Øst og Sjællandske, hvor unge mellem 18 og 29 uden for arbejdsmarkedet byttede jobcenteret ud med fodboldklubben.

Med træning 2 gange om ugen, blev de unge inkluderet i meningsfulde fællesskaber og klub.

Slagelse B&I har netop modtaget evalueringstallene, som har vist sig at være historisk høje.

70% af alle der blev visiteret til forløbet, kom videre fra arbejdsløshed.

Ovenstående projekt af 26 uger, har dermed givet enorm viden omkring hvordan foreningslivet kan være med til at hjælpe i fællesskabet.

Nyt tiltag

Slagelse B&I har forlænget aftalen med DBU og Slagelse Kommune om Fodbold for Fremtiden, i en ny projektperiode.

Erfaringerne fra første projektforbøb var rigtig gode på job- og uddannelse, men der viste sig klare udfordringer omkring tilknytning til eksterne fællesskaber og engagement i foreningslivet. Udfordringen for de borgere vi har arbejdet med i projektet, har været, at træningen fra 9-12 ikke inkluderede dem i klubben og fællesskabet - men gjorde dem til et ‘ lukket hold ‘, hvor vi ikke har mulighed for at tilbyde dem noget i eftermiddags og aftentimerne - og dermed skabe en ny relation til de unge.

Derfor ønsker Slagelse B&I at etablere et nyt projekt der hedder “Flere skal med til Fodbold & Fællesskab”.

Et stigende antal unge har lav mental sundhed - og de borgere som vi har arbejdet med, har været et succesfyldte eksempler på hvorledes vi kan rykke unge mennesker gennem et fællesskab.

Slagelse B&I har dog ikke haft noget tilbud til denne type unge, som opnår succes med Fodbold for Fremtiden.

“Flere skal med til Fodbold og Fællesskab” er derfor et projekttiltag som vil ligge i hverdage i tidsrummet efter klokken 16.

Hvor ikke kun målgruppen med unge uden uddannelse og arbejde fra Fodbold For Fremtiden, men alle unge i alderen 16-25 kan deltage.

Forummet er at forebygge en lav mental sundhed, samt øge det fysiske niveau. Vores erfaringer siger at det ikke er ved at lave et almindeligt fodboldhold, som spiller kampe og turneringer - men derimod gennem sjove og fodboldrelaterede projekter.

Træningen vil derfor ikke udgøres af fodbold-hold-træning, men gennem fodboldfitness og anden type aktiviteter.

Formålet er nemlig at engagere unge ikke blot i fodbold, men i hele foreningslivet.

Der søges om 85.000 til afholdelse af projektet, der gennem 1 år, vil levere målrettet data og analyse til kommunen, som kan sammenkobles til effekterne fra Ungeenheden.

Budgettet dækker blandt andet ture, aftensmad 1 gang om måneden, samt rekvisitter til afholdelse af fodbold-fitness.

Det er vigtigt for projektet med økonomi til blandt andet sociale aktiviteter, da dette element rent erfaringsmæssigt viser os, at det skal samle holdet.

Der er ligeledes indlagt midler til markedsføring af projektet til de unge, samt til en fast tilknyttet person, der kan have kontakten med de unge.

Formålet med holdet er ligeledes at tilknytte dem til området, ved at give dem ejerskabsfølelse, der skal være med til blandt andet at rekruttere til frivillige ved for eksempel kampe.

Holdet har en sekundær målgruppe i den stigende grad af ensomhed - hvor vi håber på at kunne danne ramme om en ny type oplevelse, som ikke er det traditionelle fodboldhold - som nogle i målgruppen kan have en frygt i at skulle starte til.

*Vi glæder os til at spille bold med Slagelse Kommune - om Fællesskabsholdet.
For flere skal med - Til fodbold og Fællesskab.*

Budget

Fællesspisninger og sociale aktiviteter: 25.000

Rekvisitter: 5.000

Træningstøj og udstyr til spillere: 10.000

Markedsføring / rekruttering: 5.000

Eksternt oplæg om fx kost og træning: 10.000

Træneromkostning: 30.000